Die 20. Iunii .

Mane (7. morbi die) exigua febricula , faciei tumor ; ait , sibi erecto corpore melius esse ; caput cubanti gravari ; dolo pungens urensque in manibus . Saliva copiose fluit , utitur emolliente et tepido gargarismate . Pulsus naturalis et hesterno paulo celerior , mollis . Nulla sitis . Caput non dolens . Bibit etiam hydrogalam ex 4. part. aquae et una parte lactis , ad-
di-

dito pauxillo sacchari. Dextra faciei pars magis tumet. Hodie libram aut etiam plus salivae sputando reiecit. Fauces minus dolent, et facilior deglutitio. Penes uvulam in latere sinistro in velo pendulo, tres vesiculae albae magnitudine lentis, sed elevatiores, conspiciuntur (sunt procul dubio pustulae variolosae, contra quam scripserit, ni fallor, *Cottunius*, afferens in partibus humidis variolas non dari) lingua alba; non sitit. Pulsus vesperti paulo celerior, pleniorque, mollis tamen. Heri, uti et hodie, una alterave vice frigus, aut potius horripilationem sensit in parte brachiorum, quae cubito et humero media interiacet. Potissimam partem diei extra lectum transigit. Hodie datum clyisma, scybala pauca.

Die 21. lun.

Octava morbi dies. Nox inquieta. Aliquis ad auroram somnus. In faucibus circa et retro uvulam pustulae plurimae variolosae, albas vesiculas referentes, lentis magnitudine. Mane ardor circa pectus, et horripilatio, quam nox inquieta sequebatur. Vomitus copiosae materiae glutinosae, unde etiam salivatio insigniter promovebatur. Pulsus mane non febrilis. Magna alacritas. Facies magis tumet, praecipue versus hypopia. Tussicula, et sensus rei ruditer fricantis in gutture. Pectus bonum, respiratio bona. Hodie dato clysmate alvus pauca e scybalosa prodiit. Salivam circiter ad libr. ij. fudit. Vesperti subinde exigua horripilatio. Facies magis tumet. Alacritas magna. Pustulae maiores. Pustulae in facie confluentes, cohaerentes, irregulares, complanatae, intropressae, humiles; circi-

114 OBSERVATIONES MEDICAE

ter 15. pustulae pressae, humiles cum puncto leviter nigrescente aut cinericio subsidente. In auribus bonae, acuminatae. Uti et multae bonae in manibus, aliisque corporis partibus.

Die 22. Iunii.

Nona morbi dies. Nox minus inquieta, et per intervalla aliquid somni. Inter dormiendum noctu et mane leves brachiorum convulsiones. Oculi ob tumorem penitus clausi. Maior faciei tumor. Salivatio paulo minor et difficilior deglutitio. Alvus hodie ter posita, copiosa et lubrica. Pulsus naturali celerior et plenior. Paucae per diem horripilationes, urina copiosa admodum, deglutitio vesperi facilis et copiosior salivatio. Corticem, quem heri circa meridiem sumere incepit, alacriter continuat, extra lectum est frequentissime et ab aliis salta cubiculum obambulat. Magna alacritas. Formula corticis haec est: